ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/10-2844/2023

26 февраля 2024 года Челябинск

Γ.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель <...> - заместитель руководителя - начальник отдела

Комиссии: антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

Члены <...> - главный специалист- эксперт отдела антимонопольного

Комиссии: контроля Челябинского УФАС России;

<...> - ведущий специалист - эксперт отдела антимонопольного

контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/10-2844/2023, возбужденное в отношении МУП «МГС» по признакам нарушения пункта 4 части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции», выразившееся в нарушении Правил № 162 и Правил № 1245 и несоблюдении порядка ограничения и прекращения подачи газа, что привело или могло привести к ущемлению интересов ООО «Приоритет» в сфере предпринимательской деятельности,

УСТАНОВИЛА:

Определением исх. № СК/1443/24 от 01.02.2024 дело № 074/01/10-2844/2023 назначено к рассмотрению на **26 февраля 2024 года в 13 часов 00 минут** по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб.318.

От ООО «Новатэк-Челябинск» поступили письменные пояснения вх. № 2709/24 от 22.02.2024 с приложениями.

От МУП «МГС» поступили письменные пояснения вх. № 2676-ЭП/24 от 22.02.2024 с приложениями.

От ООО «Алмаз» запрошенная информация не поступила.

От ООО «Приоритет» запрошенная информация **не поступила**.

От ООО «Приоритет» поступило письменное ходатайство вх. № 2808/24 от 26.02.2024 об отложении рассмотрения дела на другую дату в связи с занятостью представителя общества 26.02.2024 в судебном заседании в Челябинском областном суде по иску прокурора к ООО «Алмаз» о приостановлении деятельности.

Ходатайство ООО «Приоритет» об отложении рассмотрения дела удовлетворено.

Челябинским УФАС России направлены запросы в прокуратуру Орджоникидзевского района г. Магнитогорска и в Орджоникидзевский межрайонный СО СУ СК России по Челябинской области исх. № АК/1597/24 от 05.02.2024, АК/1595/24 от 05.02.2024, ответы на которые по состоянию на 26.02.2024 не поступили.

В связи с необходимостью получения дополнительных документов и информации, в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия.

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1.Отложить рассмотрение дела № 074/01/10-2844/2023.
- 2. Назначить дело № 074/01/10-2844/2023 к рассмотрению на 28 марта 2024 года в 13 часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 318.
- 3. ООО «Приоритет» в срок до 15 марта 2024 года представить в адрес Челябинского УФАС России информацию запрошенную пунктами 5), 6.1-6.11) определения исх. № СК/1443/24 от 01.02.2024.
- 4. ООО «Алмаз» в срок до 15 марта 2024 года представить в адрес Челябинского УФАС России информацию запрошенную пунктами 8.1-8.7 определения исх. № СК/1443/24 от 01.02.2024.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других участвующих в деле лиц.

Информируем, что рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства возможно без очного участия представителей заинтересованных сторон, посредством программного обеспечения TrueConf.

Для дистанционного участия в заседании комиссии необходимо в указанное в определении время перейти по ссылке <...>

На адреса электронной почты to74@fas.gov.ru <...> необходимо направить ходатайства об участии представителей заинтересованных сторон посредством программного обеспечения TrueConf и документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении дела, контактный номер телефона.